De Probabilitate.

Ut sententiam sequi possis, non est opus certo aut evidenter sed sufficit probabiliter nosse esse probabilem; probabilis autem dicitur, quæ rationibus innititur alicujus momenti.

II. Potes sequi opinionem practicam probabilem circa honestatem objecti, relicta quoque probabiliore & tutiore, quamvis tuâ, etiam in materia juris naturalis.

III. Idque licet existimes probabilius, vel probabiliter opineris, non esse licitum sequi sententiam minus probabilem, dummodo & probabile censeas licitum idem esse vel ad aliorum in hoc sententiam te conformes.

IV. Non solum contra propriam opinionem potest Confessarius absolvere poenitentem, qui adhæret opinioni probabili, sed & debet, confessione posita, & quidem probabilius semper sub mortali.

V. Non est illicitum in Sacramentis conferendis sequi opinionem probabilem de valore Sacramenti, relicta tutiore, nisi id vetet lex, conventio aut periculum gravis damni incurrendi: hinc sententiâ probabili tantum utendum non est in Collatione Baptismi, Ordinis Sacerdotalis, aut Episcopalis.

Est prima inter 65.

VI. Probabiliter existimo judicem posse judicare juxta opinionem etiam minus probabilem.

Est 2. inter 65.

VII. Generatim dum probabilitate sive intrinseca sive extrinseca quantumvis tenui, modo à probabilitatis finibus non exeat, confisi aliquid agimus, semper prudenter agimus.

Est 3.

VIII. Etiam in materia fidei licitum est sequi sententiam probabilem minus
rutam.

*Est 4. in-
ter 65.* IX. Ab infidelitate excusabitur infidelis non credens ductus opinione minus
probabili.

De Inadvertentia malitia.

I. **Q**uisque sine ulla formidine oppositi aut advertentiâ ad ullam malitiam
judicat operationem non esse malam, non peccat operationem illam po-
nendo, sive judicet evidenter, sive tantum probabiliter, sive verè sive falso, so-
lidâ vel non solidâ ratione nixus.

II. Si advertentia fit ad malitiam tantum in communi, aut semi-plena ad
mortale, actus non ad mortale sed ad veniale dumtaxat imputabitur.

III. Debemusne examinare & Confiteri id quod in juventute fecimus igno-
rantes esse peccatum? Resp. Non: quia ad peccandum debemus habere noti-
tiam malitiæ dum rem committimus, nec sufficit postea intelligere quod esset
malum.

IV. Ex eo quod possit dari ignorantia invincibilis, & ea excuset à peccato,
Doctores aliquos Academiæ Lovaniensis à peccato excusare conabimur, quod
aliàs sæpius incurrissent censurando sententias sanæ doctrinæ, ex quibus accipe
sequentem: ut actio quæpiam sit peccaminosa, oportet procedat ab homine
qui noscit & perspicit, quid boni malivè in ea sit, & antequam id videat aut
animum reflectat, actio neque bona neque mala est.

De Dei Opt. Max. Dilectione.

Est 5. I. **A**N peccaret mortaliter qui actum dilectionis Dei semel tantum in vita
eliceret? Condemnare non audemus.

Est 6. II. Probabile est ne singulis quidem rigorosè quinquenniis per se obligare
præceptum charitatis erga Deum.

Est 7. III. Tunc solum obligat, quando tenemur justificari, & non habemus
aliam viam qua justificari possumus.

De Relatione operum in Deum ex vi præcepti Dilectionis.

I. **V**oluntas sine peccato potest in creatura quiescere eam ulterius non refe-
rendo, sed ea moderatè ac referibiliter fruendo.

Est 8. II. Comedere & bibere usque ad satietatem absque necessitate ob solam vo-
luptatem

luptatem, non est peccatum, modo non obsit valetudini, quia licitè potest appetitus naturalis suis actibus frui.

III. Gula est peccatum ex genere suo veniale, etiamsi absque utilitate se quis cibo & potu usque ad vomitum ingurgitet.

IV. Opus conjugii ob solam voluptatem exercitum omni penitus caret culpa ac defectu veniali. *Esß in 2or 65.*

De proximi nostri dilectione.

I. **N**on tenemur proximum diligere actu interno & formali. *Esß 10.*

II. Præcepto proximum diligendi satisfacere possumus per solos actus externos. *Esß 11.*

De externis erga proximum dilectionis officiis.

I. **V**ix in sæcularibus invenies, etiam in Regibus, superfluum statui.

II. Et ita vix aliquis tenetur ad eleëmofynam quando tenetur tantum ex superfluo status. *Ex 2. constat est 12.*

III. Nulli omnino, quantumvis diviti, omnes pauperes sine eleëmofyna repellenti faciliè neganda est absolutio.

De odio dilectioni proximi opposito.

I. **S**icum debita moderatione facias, potes absque peccato mortali de vita alicujus triftari, & de illius morte naturali gaudere, illam inefficaci affectu petere & desiderare, non quidem ex displicentia personæ, sed ob aliquod temporale emolumentum. *Esß 13.*

II. Licitum est absoluto desiderio cupere mortem Patris, non quidem ut malum Patris, sed ut bonum cupientis, quia nimirum ei obventura est pinguis hæreditas. *Esß 14.*

III. Licitum est filio gaudere de parricidio parentis à se in ebrietate perpetrato propter ingentes divitias indè ex hæreditate consecutas. *Esß 15.*

De obligatione actuum fidei.

I. **F**ides non censetur cadere sub præceptum speciale & secundum se. *Esß 16.*

II. Satis est actum fidei semel in vita elicere. *Esß 17.*

III. Si à potestate publica quis interrogetur, fidem ingenuè confiteri ut Deo & fidei gloriosum consulo, tacere ut peccaminosum per se non damno. *Esß 18.*

De fidei firmitate.